
SMĚRNICE č. 1 o podmínkách založení pobočného spolku SMČR a evidenci 
členů 

Směrnici vydává předsednictvo Svazu modelářů České republiky z.s. 

Založení pobočného spolku a jeho další činnost se řídí Občanským zákoníkem, 
paragrafy § 213 až 302 a platným zněním stanov Svazu modelářů České republiky 
z.s. 

1. Založení pobočného spolku 

Založení nového pobočného spolku musí zájemci o jeho založení konzultovat 
s členem předsednictva SMČR, který na základě této konzultace doporučí další 
postup. O založení pobočného spolku rozhoduje předsednictvo SMČR.  

Založit pobočný spolek mohou alespoň 3 osoby starší 18-ti let, které se shodnou na 
názvu a sídle pobočného spolku a zvolí předsedu pobočného spolku. Pobočný 
spolek se řídí stanovami hlavního spolku, tj. Svazu modelářů České republiky z.s. 

Zápis pobočného spolku do veřejného rejstříku provádí předseda nebo pověřený 
člen předsednictva SMČR, stejně jako další zápisy a změny (změna sídla, volba 
nového předsedy, změna názvu atd.). Aktuální formuláře, které můžou být využity 
k zápisu / změnám v pobočných spolkách jsou k dispozici na www.svazmodelaru.cz 

(odkaz).  

2. Evidence členů 

Evidenci členů jednotlivých pobočných spolků vede předseda pobočného spolku, 
případně jím pověřený člen pobočného spolku. Aktuální způsob vedení evidence je 
evidenční karta. Přijmutí nových členů není vázáno na konkrétní datum. Pokud 
pobočný spolek přijme nového člena, aktualizovanou evidenční kartu zašle na 
sekretariát SMČR. Po zaplacení členského příspěvku je nový člen přijat do SMČR. 
Osobní údaje člena jsou zpracovávány v souladu s platnými zákony o ochraně 
osobních údajů a je povinností předsedy pobočného spolku mít od všech členů 
písemný „Souhlas se zpracováním osobních údajů / Informace o zpracování 
osobních údajů“ v aktuálním znění (k dispozici na www.svazmodelaru.cz (odkaz)). 
Přihláška pro nového člena je k dispozici na www.svazmodelaru.cz (odkaz).  

Směrnice schválena předsednictvem dne: 15.3.2021 
Směrnice platí ode dne: 1.4.2021 

Ing. Jan Žemlička, předseda 

http://www.svazmodelaru.cz/
http://www.svazmodelaru.cz/
http://www.svazmodelaru.cz/

